
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  
UFFICIO ISTRUZIONE 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2120 
 

in data 17/12/2020 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO ATTIVITÀ DI ASSISTENZA ED ACCOMPAGNAMENTO 
UTENTI FRUITORI  SERVIZI DI TRASPORTO SCOLASTICO E SPECIALE 
NONCHÉ  ATTIVITÀ DI VIGILANZA E ASSISTENZA DAVANTI ALLE SCUOLE  
IMPEGNO DI SPESA  GENNAIO-LUGLIO 2021. 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 

 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  159/0  2021  
 Impegno  161/0  2021  
 Impegno  163/0  2021  
 Impegno  164/0  2021  
 Impegno  160/0  2021  
 Impegno  162/0  2021  
 
 

                                                       Proposta nr. 2928 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: AFFIDAMENTO ATTIVITÀ DI ASSISTENZA ED ACCOMPAGNAMENTO 
UTENTI FRUITORI  SERVIZI DI TRASPORTO SCOLASTICO E SPECIALE NONCHÉ  
ATTIVITÀ DI VIGILANZA E ASSISTENZA DAVANTI ALLE SCUOLE  IMPEGNO DI 
SPESA  GENNAIO-LUGLIO 2021.   
  

IL DIRIGENTE 

Richiamate:  

 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 4/12/2019  e s.m. ed i., con la quale è 

stato approvato Bilancio di previsione per gli esercizi 2020/2021/2022 e relativi allegati; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019 e s.m. ed i.,  con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2021/2022 per quanto concerne gli 

aspetti finanziari; 

 

Richiamate inoltre: 

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 349 del 10/07/2018 con la quale sono state 

approvate le modalità per la selezione ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 117/2017 del soggetto 

cui affidare le attività in oggetto, demandando al Dirigente del Settore Politiche Sociali, 

Istruzione e Servizi Educativi l’adozione dei successivi provvedimenti necessari per darne 

concreta attuazione; 

- la Determinazione Dirigenziale 1629 del 23/07/2018, con la quale  è stata indetta la 

procedura in oggetto; 

- la Determinazione Dirigenziale 1838 del 06/08/2018, con la quale è stata nominata la 

commissione per la valutazione delle proposte progettuali; 

- la successiva Determinazione Dirigenziale 1900 del 9/8/18 con la quale è stata affidata 

l’attività di assistenza ed accompagnamento degli utenti fruitori dei servizi di trasporto 

scolastico e trasporto speciale per alunni e utenti diversamente abili, nonché l’espletamento 

dell’attività di vigilanza e assistenza davanti alle scuole all’Associazione di Volontariato 

Auser ALA  di Asti -  codice fiscale 92027490058; 

 

Precisato che la citata Determinazione Dirigenziale 1900 del 9/8/18 disponeva l’impegno di spesa 

per gi esercizi finanziari 2018, 2019 e 2020 rimandando l’impegno per il 2021 a successivo 

provvedimento dirigenziale  quantificando erroneamente l’importo da impegnare per il 2021  che 

viene quantificato in € 56.000;  

 

Ritenuto di procedere all’assunzione dell’ impegno riferito a sette mesi (gennaio – luglio 2021) per 

la spesa da destinare a titolo di rimborso per le attività in convenzione, spesa che è stata 

quantificata in €. 90.000,00 all’anno (scolastico/educativo)  e che per il 2021 viene quantificata in € 

56.000,00; 

                  

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 



  

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

 

    DETERMINA   

 

1)di procedere, nei termini e per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione dell’ impegno  

per la spesa da destinare a titolo di rimborso per le attività di assistenza ed accompagnamento 

degli utenti fruitori dei servizi di trasporto scolastico e trasporto speciale per alunni e utenti 

diversamente abili, nonché l’espletamento dell’attività di vigilanza e assistenza davanti alle scuole, 

svolta in convenzione  fino a luglio 2021 dall’Associazione di Volontariato Auser ALA  di Asti; 

 

2)di impegnare sul Bilancio 2021, per il periodo gennaio-luglio 2021, la spesa complessiva 

quantificata in € 56.000,00, nel seguente modo: 

 

€   15.000,00 al CDC 6115  cap. 7452109        

€     2.600,00 al CDC 6122  cap. 10410101 

€     8.000,00 al CDC 6123  cap. 8302100 

€     8.000,00 al CDC 6124  cap. 9102100 

€     8.000,00 al CDC 6125  cap. 9702100  

€   14.400,00 al CDC 6080 cap. 6802107 

 

come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del 

Settore Ragioneria Bilancio che costituisce parte integrante della presente determinazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO;1;11200186



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.2928 del 13/12/2020

15/12/2020Data: Importo: 15.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO ATTIVITÀ DI ASSISTENZA ED ACCOMPAGNAMENTO UTENTI FRUITORI  SERVIZI DI TRASPORTO
SCOLASTICO E SPECIALE NONCHÉ  ATTIVITÀ DI VIGILANZA E ASSISTENZA DAVANTI ALLE SCUOLE  IMPEGNO DI
SPESA  GENNAIO-LUGLIO 2021.

Bilancio
Anno: 2021

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         2 - Interventi per la disabilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 863.576,78
203.868,00

15.000,00
218.868,00
644.708,78Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 847.958,55

195.962,39

15.000,00

210.962,39

Disponibilità residua: 636.996,16

Capitolo: 7452109

Oggetto: CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO HANDICAP

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6115 - DISABILIResp. servizio:

2021 159/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 159/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 159/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 15/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.2928 del 13/12/2020

15/12/2020Data: Importo: 8.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO ATTIVITÀ DI ASSISTENZA ED ACCOMPAGNAMENTO UTENTI FRUITORI  SERVIZI DI TRASPORTO
SCOLASTICO E SPECIALE NONCHÉ  ATTIVITÀ DI VIGILANZA E ASSISTENZA DAVANTI ALLE SCUOLE  IMPEGNO DI
SPESA  GENNAIO-LUGLIO 2021.

Bilancio
Anno: 2021

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 706.934,82
367.861,42

8.000,00
375.861,42
331.073,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 325.983,60

186.639,66

8.000,00

194.639,66

Disponibilità residua: 131.343,94

Capitolo: 8302100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6123- SCUOLE PRIMARIEResp. servizio:

2021 161/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 161/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 161/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 15/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.2928 del 13/12/2020

15/12/2020Data: Importo: 8.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO ATTIVITÀ DI ASSISTENZA ED ACCOMPAGNAMENTO UTENTI FRUITORI  SERVIZI DI TRASPORTO
SCOLASTICO E SPECIALE NONCHÉ  ATTIVITÀ DI VIGILANZA E ASSISTENZA DAVANTI ALLE SCUOLE  IMPEGNO DI
SPESA  GENNAIO-LUGLIO 2021.

Bilancio
Anno: 2021

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 706.934,82
383.861,42

8.000,00
391.861,42
315.073,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 87.602,00

67.393,04

8.000,00

75.393,04

Disponibilità residua: 12.208,96

Capitolo: 9702100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6125- SCUOLE SECONDARIE DI 2° GRADOResp. servizio:

2021 163/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 163/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 163/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 15/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.2928 del 13/12/2020

15/12/2020Data: Importo: 14.400,00

Oggetto: AFFIDAMENTO ATTIVITÀ DI ASSISTENZA ED ACCOMPAGNAMENTO UTENTI FRUITORI  SERVIZI DI TRASPORTO
SCOLASTICO E SPECIALE NONCHÉ  ATTIVITÀ DI VIGILANZA E ASSISTENZA DAVANTI ALLE SCUOLE  IMPEGNO DI
SPESA  GENNAIO-LUGLIO 2021.

Bilancio
Anno: 2021

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 339.139,47
94.281,60
14.400,00

108.681,60
230.457,87Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 24.000,00

0,00

14.400,00

14.400,00

Disponibilità residua: 9.600,00

Capitolo: 6802107

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6080 - POLIZIA MUNICIPALEResp. servizio:

2021 164/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 164/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 164/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 15/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.2928 del 13/12/2020

15/12/2020Data: Importo: 2.600,00

Oggetto: AFFIDAMENTO ATTIVITÀ DI ASSISTENZA ED ACCOMPAGNAMENTO UTENTI FRUITORI  SERVIZI DI TRASPORTO
SCOLASTICO E SPECIALE NONCHÉ  ATTIVITÀ DI VIGILANZA E ASSISTENZA DAVANTI ALLE SCUOLE  IMPEGNO DI
SPESA  GENNAIO-LUGLIO 2021.

Bilancio
Anno: 2021

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 190.512,21
82.595,00

2.600,00
85.195,00

105.317,21Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 170.000,00

82.595,00

2.600,00

85.195,00

Disponibilità residua: 84.805,00

Capitolo: 10410101

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6122- SCUOLE DELL'INFANZIAResp. servizio:

2021 160/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 160/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 160/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 15/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.2928 del 13/12/2020

15/12/2020Data: Importo: 8.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO ATTIVITÀ DI ASSISTENZA ED ACCOMPAGNAMENTO UTENTI FRUITORI  SERVIZI DI TRASPORTO
SCOLASTICO E SPECIALE NONCHÉ  ATTIVITÀ DI VIGILANZA E ASSISTENZA DAVANTI ALLE SCUOLE  IMPEGNO DI
SPESA  GENNAIO-LUGLIO 2021.

Bilancio
Anno: 2021

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 706.934,82
375.861,42

8.000,00
383.861,42
323.073,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 214.426,80

113.828,72

8.000,00

121.828,72

Disponibilità residua: 92.598,08

Capitolo: 9102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6124- SCUOLE SECONDARIO DI 1° GRADOResp. servizio:

2021 162/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 162/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 162/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 15/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


